
Обґрунтування технічних та якісних характеристик предмета закупівлі, розміру 

бюджетного призначення, очікуваної вартості предмета закупівлі 

(відповідно до пункту 41 постанови КМУ від 11.10.2016 № 710 «Про ефективне використання 

державних коштів» (зі змінами)) 
 

1 Назва 

предмета 

закупівлі 

 Предметом договору є послуги з розподілу електричної енергii  

ДК 021:2015: 65310000-9 

2 Вид 

процедури 

Укладення прямого договору про закупівлю у відповідності до підпункту 

5 пункту 13 постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження 

особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для 

замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на 

період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 

днів з дня його припинення або скасування» від 12.10.2022 № 1178 (далі 

– Особливості) є закупівля робіт, товарів чи послуг, які можуть бути 

виконані, поставлені чи надані виключно певним суб’єктом 

господарювання у випадку: відсутності конкуренції з технічних причин, 

яка повинна бути документально підтверджена замовником.  

Дана підстава для укладення прямого договору про закупівлю містить дві 

умови: 

 відсутність конкуренції з технічних причин; 

 документальне підтвердження такої відсутності. 

3 Ідентифіка

тор плану 

закупівлі 

UA-Р-2024-01-11-002379-a 

4 Обґрунтува

ння 

технічних 

та якісних 

характерис

тик 

предмета 

закупівлі 

Технічні та якісні характеристики предмета закупівлі.  

 

1.Очікуваний  обсяг поставки товару електричної енергії:73727 кВт/год. 

2. Період постачання: з дати підписання договору до 31 грудня 2024 

року цілодобово. 

 

 

 



  Розподіл електричної енергії - транспортування електричної енергії від 

електроустановок виробників електричної енергії або електроустановок 

оператора системи передачі мережами оператора системи розподілу, крім 

постачання електричної енергії. Функції з розподілу електричної енергії 

виконуватиме Акціонерне  Товариство «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» в 

межах розташування власних електричних мереж. 

Результатом розподілу електричної енергії на роздрібному ринку є 

забезпечення можливості отримання відповідним суб’єктом роздрібного 

ринку електричної енергії необхідного обсягу електричної енергії та 

рівня електричної потужності із забезпеченням параметрів якості 

електропостачання, які відповідають установленим стандартам, та 

категорії надійності електрозабезпечення відповідно до договору в 

точках приєднання електроустановок учасників роздрібного ринку. 

Основною умовою здійснення розподілу електричної енергії  в точку 

розподілу до електроустановки споживача* на території діяльності 

відповідного оператора системи є укладення Договору споживача про 

надання послуги з розподілу електричної енергії 

 

6 Очікувана 

вартість 

предмета 

закупівлі та 

бюджетне 

призначенн

я 

179437,00 грн. (сто сімдесят девять тисяч чотириста тридцять сім грн.), у 

тому числi  ПДВ, з яких: 

-кошти загального фонду - 155537,00грн. 

-кошти спеціального фонду -23900,00грн. 

7  

Обґрунтува

ння 

очікуваної 

вартості 

предмета 

закупівлі 

 

Про встановлення тарифів на послуги з розподілу 

електричної енергії АТ «ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО» із 

застосуванням стимулюючого регулювання 
Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», «Про ринок електричної енергії», 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

розподілу електричної енергії, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 

року № 1470, Порядку встановлення (формування) тарифів на 

послуги з розподілу електричної енергії, затвердженого 

постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 05 

жовтня 2018 року № 1175, Порядку визначення регуляторної 

бази активів суб’єктів природних монополій у сфері 

електроенергетики, затвердженого постановою Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сфері енергетики, 

від 11 липня 2013 року № 899, зареєстрованою в Міністерстві 

юстиції України 19 липня 2013 року за № 1221/23753, постанов 



Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері 

енергетики, від 23 липня 2013 року № 1009 «Про встановлення 

параметрів регулювання, що мають довгостроковий строк дії, 

для цілей стимулюючого регулювання», зареєстрованої в 

Міністерстві юстиції України 26 липня 2013 року за № 

1266/23798, та від 26 липня 2013 року № 1029 «Про застосування 

стимулюючого регулювання при провадженні господарської 

діяльності з розподілу електричної енергії», зареєстрованої в 

Міністерстві юстиції України 01 серпня 2013 року за № 

1294/23826, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

1. Установити АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ 

«ВІННИЦЯОБЛЕНЕРГО»:  

1) на період з 01 січня 2024 року по 31 березня 2024 року 

(включно) тарифи на послуги з розподілу електричної енергії для 

споживачів та операторів установок зберігання енергії на рівні: 

для першого класу напруги – 219,48 грн/МВт·год (без 

урахування податку на додану вартість); 

для другого класу напруги – 1 345,30 грн/МВт·год (без 

урахування податку на додану вартість); 

2) структуру тарифів на послуги з розподілу електричної енергії 

із застосуванням стимулюючого регулювання на 2024 рік згідно 

з додатком. 

 

 

 

 

 


